
Jak víla Anička zachránila jaro

Letošní „knížka pro prvňáčka“ je zajímavá svými
ilustracemi / obrázky. Vypadají jako by byly rozpité.
To proto, že je paní ilustrátorka vytvořila výtvarnou

technikou … která se skrývá v jejím jméně. 

1.Poslední písmeno jejího křestního jména
2.První písmeno jejího křestního jména
3.Předposlední písmeno jejího příjmení
4.Třetí písmeno jejího křestního jména. Bez čárky
5.Písmeno, se kterým z obou stran sousedí

písmeno A
6.Druhé písmeno druhé slabiky příjmení
7.Druhé písmeno jejího křestního jména

1.kapitola – Probuzení
Co víla Anička udělala jako první, když vstala?

________________________________________

2. kapitola – Anička pomáhá
Anička pomáhá výhonkům květin na sluníčko.
Proč jí nešel vytáhnout růžový výhonek?

________________________________________

PRACOVNÍ LIST
vyplnil/a



3. kapitola – První jarní sněm
Všichni se rozprchli, protože slyšeli slovo kočka.
Dubík asi špatně slyší, protože Anička řekla …?

________________________________________

4. kapitola – Pohroma
Jaká pohroma se přihodila?

________________________________________

5. kapitola – Pavouček Provazník
Co Anička půjčila pavoučkovi, aby mu nebyla
taková zima?

________________________________________

6. kapitola – Rorýs
Rorýs se nikdy nezastaví. Za letu dokonce …? 

________________________________________

7. kapitola – Pod mrakem
Rorýs s Aničkou si při šití mraku zazpívali písničku.
V jaké byla řeči?

________________________________________

8. kapitola – Jak to dopadlo
Dopadlo to dobře, ale Anička to omarodila. 
Co jí pomáhalo úplně nejvíc? 

________________________________________


